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Forord

Standard abonnementsvilkårfor vannog avløp, en videreføring

av Normalreglementet for sanitæranlegg, ble sist utgitt av

Kommuneforlaget på vegne av KS i 2008. KS oversendte regle-

mentet til landets kommuner og anbefalte dem å vedta å inn-

fre bestemmelsene. Bestemmelsene er delt ito, administrative

bestermelser og tekniske bestemmelser. Revisjonsarbeidet har

vært utført av en egen redaksjonskomite i 2015-2016 og har

best3tt av:

Bjørn Grimsrud, fagsjef, Fagrådetfor våtrom

Ann-Janette Hansen.juridisk rådgiver, Moss kommune

Guttorm Jakobsen, advokat, Advokatfirmaet Guttorm Jakobsen AS

Pål R. Johansen, redaktør, Kommuneforlaget as

Are Skaar Nielsen, fagsjef, Rørentreprenørene Norge

Et høringsutkast ble i juni 2016 sendt ut til en rekke kommuner,

offentlige instanserog private selskaper og organisasjoner. Deres

innspill har vært verdifulle bidragtil denne reviderte utgaven.
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Innledning

Standand abonnementsvilk@r for vann oq avlip bestir av admi-

nistrative og tekniske bestem me I ser, utgitt i hvert sitt hefte. De

administrative bestem melsene tar for seg juridiske og forvalt-

ningsmessige for hold, mens de tekniske bestem meisene fast-

legger krav til teknisk utførelse.

Vilkårenes formål er å ivareta det gjensidige ansvarsforholdet

mellom kommunen og den enkelte abonnent i forbindelse med

tilknytning til offentlig vann- og avløpsanlegg, og å sikre betryg-

gende utfrelse av saniterinstallasjoner og private vann- og

avløpsanlegg.

Standard abonnementsvilk@r for vann og alp br vedtas av den

enkelte kommune for at de skal ha tilstrekkelig gyldighet. Vil-

kårene er utformet slik at de uforandret kan vedtas av kommu-

nen. Det er imidlertid også mulighetfor kommunen til å legge

inn egne særbestemmelser.

Bestemmelsene gis i hovedsak av kommunen som eier av hoved-

an leggene og leverandør av tjenestene innenfor vann og avløp.

En del bestem meiser er i tillegg di rekte eller ind i rekte hjem let



INNLEDNING

i lover og forskrifter. som plan- og bygningsloven (pbl.) og bygg-

teknisk forskrift (TE). Den foreliggende teksten er ment å utdyp,e

og konkretisere bestemmelsene i eksisterende lovverk og gi en

kortfattet og lett tilgjengelig sammenfatning av de krav som

gjelder. Det er imidlertid ikke meningen å presentere informa-

sjon som finnes andre steder hvis dette ikke er nødvendig for

sammenhengen i disse vilkårene. Det er brukt henvisninger til

aktuelt regelverk der dette er naturlig.

Den fore liggende revisjonen har tatt hensyn til end rede krav og

bestem me Iser og nye utford ringer som kommunene står overfor,

blant annet n?r det gjelder klimaend ringer

Alle berrte parter, b%de huseiere, profesjonelle aktrer og kom-

munalt ansatte, skal kunne ha nytte av bruke disse abonne-

mentsvilkårene. 7


